
i*
ÉfíiOi

FL
(W7

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento gradual e diário de
medicamentos para atender as necessidades dos serviços de saúde do Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n“ 00048/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS  e OUTROS 10.302.0017.2040 -
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095  - Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.302.0016.2042 - Assistência
Farmacêutica 339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha
e: CT N» 00101/2020 - 26.06.20 - JOAO VERAS DINIZ  & CIA LTDA - R$ 189.957,10; CT
N« 00102/2020 - 26.06.20 - M.M.SOARES LTDA - ME - R$ 242.090,16.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Junho de 2020

LEOMAR BENÍCIO MAIA
Prefeito

PUBLICAR: DOU. DOE E DOM



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N2 122, segunda-feira, 29 de junho deISSN 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO NS 4/2020

A Prefeitura Municipal de Cacimbas, através da Comissão Permanente de
Licitação, tona-se público o resultado da análise dos envelopes de Proposta de Preços da
empresa habilitada no certame da Tomada de Preço ns 0004/2020, objetivando a
Contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia na reforma e ampliação
da Escola E. i. F. Tertulino Cunha no Municipio de Cacimbas - PB, após a analise da
proposta de preços, chegou-se ao seguinte resultado: a empresa TG ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 30.083.344/0001-72, foi considerada vencedora tendo ofertado o
menor valor global de R$ 462.557,17 (Quatrocentos  e Sessenta e Dois Mil Quinhentos e
Cinquenta e Sete Reais e Dezessete Centavos), a empresa considerada vencedora do
certame será convocada para assinatura do termo contratual na sede do município de
Cacimbas - PB.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: Termo Aditivo nS 02 ao Contrato n^ 2.05.103/2019-CPL PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E A EMPRESA VALDENOR DE ABREU CAVALCANTI,
OBJETO CONTRATUAL: ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA - AQUISIÇÃO DE BENS (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EM GERAL),COM RECURSOS
REFERENTES AO CONVÊNIO SICONV N2 827939/2016. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do

prazo até 16 de novembro de 2020. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei n? 8.666/93,
alterada. SIGNATÁRIOS: MAÉSIO TAVARES DE MELO e VALDENOR DE ABREU CAVALCANTI E

DATA DE ASSINATURA: 26/06/2020.MAÉSIO TAVARES DE MELO
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 25.004/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO ns 25004/2020, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO EXERCÍCIO DE 2020.HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório em favor Anderton Cavalcante Souto CNPJ:
32.056.101/0001-70 Valor: RS 142.880,30 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS
LTDA ME 21.189.579/0001-52 Valor R$ 13.127,00; C DE A FERREIRA E CIA LTDA -
33.330.526/0001-99 Valor R$ 2.735,00; Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda -
07.245.458/0001-50 Valor R$ 41.988,70; E. BERNARDO DE SOUZA 30.406.114/0001-05
Valor RS 309,50; J.A COMERCIO VAREJISTA MATERIAL LIMPEZA EXPEDIENTE LTDA -
36.046.190/0001-25 Valor R$ 248,80; PAPELARIA ROCHA LTDA - 00.412.020/0001-70 R$
14.077,95; TAYANNA TAVARES DA SILVA 07385673457 - 36.886.818/0001-09 Valor
66.979,20; TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ■ 05.301.712/0001-64 Valor
R$ 76.904,15 perfazendo o valor global de Valor Total: R$ 359.250,60

Campina Grande - PB, 22 de junho de 2020.
MAÉSIO TAVARES DE MELO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

Cacimbas - PB, 25 de Junho de 2020.
ANDESON LEITE PAULINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato NS 2.06.080/2020. Partes: Secretaria Municipal De Educação Da
Prefeitura Municipal De Campina Grande E Euromed Comercio De Medicamentos Ltda -
Epp. Objeto: Aquisição De Itens Para Compor O Kit De Higiene Pessoal Para As Unidades De
Educação Infantil Da Rede Municipal De Ensino, Do Município De Campina Grande, Estado
Da Paraiba. Valor: R$ 20.250,00 (Vinte Mil, Duzentos E Cinquenta Reais). Vigência: 31 De
Dezembro De 2020. Licitação: Pregão Eletrônico N’. 004.2019. Fundamentação: Lei Federal
N“. 8.666/93 E Suas Alterações, Lei N*. 10.520/2002 E Suas Alterações, Lei N". 8.078/1990

Funcional

12.128.1016.2035/3390.30/1111/1124. Signatários: Rodolfo Gaudêncio Bezerra E Alisson
Luiz Da Silva Farias. Data De Assinatura: 24 De Junho De 2020.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 7/2020

4.422/2019.E Decreto Municipal Programática:

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 95/2020
A Prefeitura Municipal De Campina Grande, através da Comissão Permanente

De Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado De
Julgamento Da Habilitação Da Tomada De Preços N9 007/2020, Cujo Objeto A Contratação
De Empresa Especializada Para Execução De Serviços De Construção De Pátio Coberto E
Recuperação Da Escola Nely De Lima E Melo, No Município De Campina Grande, Estado Da
Paraíba. Empresa Habilitada: Ecoí Engenharia E Construções Ltda - ME., inscrita no CNPJ
sob o N3 01.084.111/0001-96. Empresas Inabilitadas: Moc Serviços De Construções Eireli -
EPP, inscrita no CNPJ sob o NS 01.088.740/0001-94 por não atender ao disposto no

Subitem 7.3.4. Alínea "d." e ainda pelo descumprimento do Subitem 9.3 (Pela apresentação
da Proposta de Preços incluída no Envelope de Habilitação), e Pbfort Construções Eireli -
EPP, inscrita no CNPJ sob o N2 26.146.067/0001-22 por não atender ao disposto no
Subitem 7.3.4. Alínea "d.", e ainda nos Subitens 7.3.10. Alínea "a.2.” e 7.3.2. (Pela
apresentação dos documentos citados em desacordo ao Subitem 7.3. do referido Edital).
Caso não haja recurso pendente, fica determinado  o dia 07 de julho de 2020, às 14:00
horas, para abertura das Propostas De Preços da Empresa Habilitada.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento gradual e diário de medicamentos
para atender as necessidades dos serviços de saúde do Município. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n? 00048/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FMS/FUS e OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 -
Manutenção do MAC 10.302.0016.2042 - Assistência Farmacêutica 339030 - Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e:

CT N5 00101/2020 - 26.06.20 - JOAO VERAS DINIZ & CIA LTDA - R$ 189.957,10;

CT N2 00102/2020 - 26.06.20 - M.M.SOARES LTDA - ME - R$ 242.090,16.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição emergencial de equipamentos de proteção individual (EPI) e
equipamentos portáteis que promova ações sócio educativas no tocante a higienização das
mãos, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, no enfrentamento da
Pandeniia do Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação ns DP00013/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: Covid-19/FPM e Outros
08.244.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assitência Social 08.122.0020.2093 -
Manutenção do FMAS 08.122.0020.2249 . -Enfrentamento da Emergência Covid-19
339030.99 - Material de Consumo 449052.00 - Equipamentos e Material Permanente.
VIGÊNCIA: até 26/09/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha
e: CT NS 00104/2020 - 26.06.20 - RODOLFO VIEIRA DA SILVA 06972805430 - R$ 11.700,00.

Campina Grande, 26 de junho de 2020.
FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento; Contrato NS 2.06.079/2020. Partes: Secretaria Municipal De Educação Da
Prefeitura Municipal De Campina Grande E Lcmr Comercio Eireli - Me. Objeto: Aquisição De
Itens Para Compor O Kit De Higiene Pessoal Para As Unidades De Educação Infantil Da
Rede Municipal De Ensino, Do Município De Campina Grande, Estado Da Paraiba. Valor; R$
19.380,00 (Dezenove Mil, Trezentos E Oitenta Reais). Vigência: 31 De Dezembro De 2020.
Licitação: Pregão Eletrônico N". 004.2019. Fundamentação: Lei Federal N°. 8.666/93 e suas
alterações, LEI N“. 10.520/2002 e suas alterações, LEI N°. 8.078/1990 e DECRETO
MUNICIPAL 4.422/2019. Funcional Programática; 12.128.1016.2035/3390.30/1111/1124.
SIGNATÁRIOS: Rodolfo Gaudêncio Bezerra e Lidiane Campos De Menezes. Data De
Assinatura; 24 de junho de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para distribuição de cestas básicas
com os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação n? DP00012/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FPM/ICMS e Outros 08.244.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência
Social 08.122.0023.2240 - Benefícios Eventuais 339032.00 - Material, bem ou serviço para
distribuição gratuita 339030.99 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 26/09/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N? 00106/2020 - 26.06.20
- JK VARIEDADES COMERCIO ATACADISTA LTDA - R$ 131.886,00.EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO; INSTRUMENTO; Termo Aditivo nS 02 ao Contrato ne 2.05.099/2019-CPL PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E A EMPRESA ANDERTON CAVALCANTE
SOUTO, OBJETO CONTRATUAL: ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA - AQUISIÇÃO DE BENS (MATERIAL DE EXPEDIENTE), COM RECURSOS
REFERENTES AO CONVÊNIO SICONV N9 827939/2016.OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do
prazo até 16 de novembro de 2020. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei nS 8.666/93,
alterada. SIGNATÁRIOS: MAÉSIO TAVARES DE MELO E ANDERTON CAVALCANTE SOUTO E
DATA DE ASSINATURA:26/06/2020. MAÉSIO TAVARES DE MELO SECRETÁRIO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de escudos de proteção
para balcão dos Estabelecimentos de Saúde e máscaras de proteção facial (face shield)
para os profissionais de saúde deste Município, para prevenção de contágio do Covid-19.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n^ DP00014/2020. DOTAÇÃO; Recursos
Próprios do Município de Catolé do Rocha; FMS/Coronavirus/Covid-19/SUS e Outros
10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do
Fundo Mun. de Saúde 10.122.0017.2247 - Enfrentamento da Emegência do Covid-19
10.122.0017.2248  - ● ●

10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emegência do Covid-19 339030 - Material de
Consumo 339030.99 - Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até 26/09/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N2 00105/2020 - 26.06.20
- RODOLFO VIEIRA DA SILVA 06972805430 - R$ 28.550,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Enfrentamento da Emegência do Covid-19 - Rec.Estadual
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: Termo Aditivo n^ 02 ao Contrato nS 2.05.100/2019-CPL PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E A EMPRESA S D DE A FERREIRA & CIA LTDA, OBJETO
CONTRATUAL: ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -
AQUISIÇÃO DE BENS (MATERIAL DE EXPEDIENTE), COM RECURSOS REFERENTES AO
CONVÊNIO SICONV N9 827939/2016. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo até 16 de
novembro de 2020. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei nS 8.666/93, alterada.
SIGNATÁRIOS: MAÉSIO TAVARES DE MELO e S D DE A FERREIRA & CIA LTDA DATA DE
ASSINATURA: 26/06/2020.MAÉSIO TAVARES DE MELO SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: Termo Aditivo nS 02 ao Contrato n9 2.05.101/2019-CPL PARTES; SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E A EMPRESA SUPRIMAIS COMERCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA - ME, OBJETO CONTRATUAL: ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - AQUISIÇÃO DE BENS (MATERIAL DE EXPEDIENTE), COM
RECURSOS REFERENTES AO CONVÊNIO SICONV NS 827939/2016.OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação do prazo até 16 de novembro de 2020. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei
n9 8.666/93, alterada. SIGNATÁRIOS: MAÉSIO TAVARES DE MELO e SUPRIMAIS COMERCIO
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME DATA DE ASSINATURA: 26/06/2020.MAÉSIO
TAVARES DE MELO SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO; Termo Aditivo nS 02 ao Contrato nS 2.05.102/2019-CPL PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E A EMPRESA SUPRIMAIS COMERCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA - ME, OBJETO CONTRATUAL: ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE
PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - AQUISIÇÃO DE BENS (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EM
GERAL),COM RECURSOS REFERENTES AO CONVÊNIO SICONV N9 827939/2016. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogação do prazo até 16 de novembro de 2020. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57,
II, da Lei ne 8.666/93, alterada. SIGNATÁRIOS: MAÉSIO TAVARES DE MELO e SUPRIMAIS
COMERCIO E SERVIÇOS DE ' INFORMÁTICA LTDA - ME E DATA DE ASSINATURA:
26/06/2020.MAÉSIO TAVARES DE MELO SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contrato de VIII Termo aditivo. Modalidade de Licitação: TOMADA DE PREÇOS N9
00004/2016/ Proc. Licitatório n^ 000852016. Fundamento Legai: Lei 8.666/93 e suas
alterações, art. 22, inciso 111. Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e
FJBM-COMERCIO, CONST. E INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA EPP. Objeto: Constitui o
objeto do presente Termo Aditivo a alteração na cláusula 19, do IX TERMO ADITIVO,
firmado em 27/11/2019, objetivando a prorrogação do prazo de vigência do contrato até
31/12/2020. Dotação Orçamentária: Contrato de Repasse N9 0309425-
60/2009/MTUR/TURISMO/FPM E OUTROS/ 13.392.013.1105 - Construção do Centro
Municipal de Artesanato/449051 - Obras e Instalações.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 49/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia
10 de Julho de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de serviços de mecânica e elétrica em geral para manutenção dos veículos
pertencentes ao município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nS 10.520/02 e Decreto Municipal n^. 1473/2011. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.
Edital; www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de junho de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão

199 inado digitaimente conforme MP n« 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062900199

Documento

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PWÍCR

Diário OficialJoão Pessoa ■ Sábado, 27 de Junho de 202022
stú.

das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br.
Itatuba - PB, 26 de Junho dc 2020.

AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE 000116 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS-PESSOA física 001 000117 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
jurídica 001. VIGÊNCIA: até 31/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Camalaú e: CT N° 00032/2020 - 23.06.20 - FERNANDES DUARTE MINEIRO - R$ 17.400,00.

JOSÉ LUKL\S PEREIIUA DE SOUZA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA
Prefeitura Municipal
de Itapororoca COMUNICADO

CONTINUIDADE DOS TRABALHOS
FASE DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N"00005/2020
A CPL convoca os interessados para dar prosseguimento aos trabalhos - FASE ABERTÜR/\ DAS PRO
POSTAS DE PREÇOS - referente a TOMADA DE PREÇOS N° 0005-2020, que objetiva: Contratação dc
empresa dc construção civil para construção dc sistema dc abastecimento d’água composto por captação e
sistema simplificado, nas Comunidades Oity eMelancia, junto ao Município de Itatuba-PB. Cuja sessão pública
será realizada no dia 03 de Julhode 2020, as lOhOOmin, no mesmo local anleriormente divulgado. Informa
ções: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3398-1020.
Email: licitacao@itatuba.pb.gov.br.

]LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RETIFICAÇÃO
Tomada de Preços N” 00016/2019. Contrato: 00224/2019-CPL. Aditivo: 02. Objeto da Licitação: Con
tratação de empresa especializada no ramo de construção civil para executar a reforma da Quadra da
E.E.E.F.M. Cônego Antônio Augusto Pereira dc Sousa, publicado Diário Oficial do Estado no dia 05 dc
junho de 2020, página 33, onde lê-se: Data da Assinatura do Aditivo: 03 de Maio de 2020, leia-se: Data
da Assinatura do Aditivo: 03 de Junho de 2020

Itatuba - PB, 26 de Junho de 2020.
JOSÉ LUKAS PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão

Itapororoca - PB, 26 de Junho dc 2020

IELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

Prefeita

[ EXTRATO
f  EITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
F c- -DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA LICITAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE ADITIVO

Pregão Presencial N” 00019/2017. Contrato: 00085/2017. Aditivo; 003. Objeto da Licitação; Contratação
de SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, INCINERAÇÃO E DESTINO FINAL
DOSRESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE conforme condições, quantidades, exigências e estimativas.
Valor total da Licitação; RS 43.200,00 (QUARENTA  E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). Rubrica
Orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Muni
cipal de Saude de Itapororoca 3390.39 99 Outros Serviços dc Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante;
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPOROROCA. Contratada: SIM GESTÃO AMBIENTAL

SERVIÇOS LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 19 dc Maio dc 2017. Data da Assinatura do Aditivo:
18 de Maio de 2020. Vigência do Aditivo: 12 MESES.
Itapororoca - 18 de Maio de 2020
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00049/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sérgio
Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Julho dc 2020, licitação mo

dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de serviços de mecânica e elétrica
cm geral para manutenção dos veículos pertencentes ao município. Recursos; previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n” 10.520/02 e Decreto Municipal n". 1473/2011. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.
Edital: www,catoIcdorocha.pb.gov.br ou www.tcc.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Junho de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos índios

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO DE VIII TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2016/ Proc. Licitatório n“ 000852016.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.Contratantes: Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha-PB e FJBM-COMERCIO, CONST. E INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA
EPP.Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a alteração na cláusula U, do IX TERMO
ADITIVO, finnado cm 27/11/2019, objetivando a prorrogação do prazo de vigência do contrato ate
31/12/2020. Dotação Orçamentária: Contrato de Repasse N° 0309425-60/2009/MTUR/TURISMO/FPM E
OUTROS/ 13.392.013.1105 - Constmçâo do Centro Municipal de Artesanato/449051 - Obras e Instalações.
Catolé do Rocha - PB, 26 dc Junho dc 2020.
Lcomar Benícío Maia - Prefeito Municipal

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO N° 0053/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
CONTRATADO; KECIA CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA ME
CWJ; 09.419.423/0001-15.

'AMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57 parágrafo II Inciso IV, da LEI N° 8.666/93.
ASSINATURA: 18 de JUNHO de 2020

ALLAN SEIXAS DE SOUSA
PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉ
TRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

PB. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n'' 00010/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Cachoeira dos índios. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Cachoeira dos
ínHin« r'T 00037/2020 - 04.06.20 até 04.06.21 - SOUSA COMÉRCIO E LOCAÇÕES EIRELLI - R$
1.096.090,25 REFERENTE A SALDO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N” 00010/2019, DATADA
DE 07/06/2019 E PUBLICADA DIA 08/06/2019; SOUSA COMÉRCIO E LOCAÇÕES EIRELLI .

F-'
L EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação dc empresa para fornecimento gradual c diário dc medicamentos para atender
as necessidades dos serviços de saúde do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°
00048/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha; FMS/TUS e OUTROS
10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal
dc Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 10.302.0016.2042 - Assistência Famiaccutica 339030
- Material dc Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATAN

TES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N" 00101/2020 - 26.06.20 - JOAO VERAS DINIZ &
CIA LTDA - RS 189.957,10; CT N" 00102/2020 - 26.06.20 - M.M.SOARES LTDA - ME - R$ 242.090,16.
Catolé do Rocha - PB, 26 dc Junho de 2020.
LEOMAR BENÍCIO MAIA - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Aquisição cmergcncial de gêneros alimentícios para distribuição dc cestas básicas com os
alunos matriculados na Rede Municipal dc Ensino. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°
DPOOO12/2020. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha; FPM/ICMS e Outros
08.244.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social 08.122.0023.2240 - Benefícios Even
tuais 339032.00 - Material, bem ou serviço para distribuição gramita 339030.99 - Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até 26/09/2020. PARTES CONTRATANTES; Prefeimra Municipal de Catolé do Rocha e:
CT N" 00106/2020 - 26.06.20 - JK. VARIEDADES COMERCIO ATACADISTA LTDA - R$ 131.886,00.
Catolé do Rocha - PB, 26 dc Junho dc 2020.
LEOMAR BENÍCIO MAIA - Prefeito

Prefeitura Municipal
de Itatuba

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

RESULTADO FASE DE PROPOSTA
APÓS ANALISE DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2020
OBJETO: Contratação de empresa de construção civil paia construção de sistema de abastecimento d’água
compostoporcaptaçãoesistemasimplificado ~ - - - -, na Comunidade Jacaré. LICITANTE VENCEDOR: CIVIL-
TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 02.287.696/0001-79 - R$ 411.440,21. LICITAN
TES DESCLASSIFICADOS: PLANENG ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 27.700.986/0001-69 - JMR
CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 08.686.945/0001-10. Maiores infomiações poderão ser obtidas junto
a Comissão Pennanente de Licitação, Rua Professor José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB. no horário

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição cmergcncial de equipamentos de proteção individual (EPI) c equipamentos portáteis
que promova ações sócio educativas no tocante a higienização das mãos, para atender as necessidades
da Secretaria de Assistência Social, no enfrentamento da Pandemia do Covid-I9. FUNDAMENTO LE
GAL: Dispensa de Licitação n° DP00013/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé
do Rocha: Covíd-19/FPM e Outros 08.244.0020.2054  - Manutenção dos Serviços de Assitência Social
08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS 08.122.0020.2249 - Enfrentamento da Emergência Covid-19
339030.99 - Material de Consumo 449052.00 - Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até




